



Mangor & Nagel A/S

A C Hansensvej 7
3600 Frederikssund
CVR-nr. 37362328

Årsrapport 01.01.2022 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.12.2022

Rune Haack Quist Hove
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 30.09.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mangor & Nagel A/S

A C Hansensvej 7

3600 Frederikssund

CVR-nr.: 37362328

Hjemsted: Frederikssund

Regnskabsår: 01.01.2022 - 30.09.2022

Bestyrelse

Torben Skovbjerg Larsen, formand

Torben Nagel

Rune Haack Quist Hove

Anders Tyrrestrup

Anders Strange

Direktion

Jakob Bringshøj Andersen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	66.956	87.182	57.002	53.120	57.488
Driftsresultat	6.720	12.834	4.487	1.802	6.359
Resultat af finansielle poster	(948)	688	147	1.174	(815)
Årets resultat	4.491	10.533	3.603	2.308	4.303
Balancesum	51.129	56.783	42.502	36.891	38.236
Egenkapital	9.491	16.046	11.114	7.511	9.303
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	38,86	77,56	48,00	27,45	50,50
Soliditetsgrad (%)	18,56	28,26	26,15	20,36	24,33

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed i ind- og udland, samt enhver virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er i året blevet en del af AART-koncernen. Regnskabsperioden er derfor på 9 måneder i forbindelse med overgangen. Resultatet for de 9 måneder i regnskabsåret udviser et overskud på 4.491 t.kr. mod et overskud på 10.533 t.kr. for 12 måneder sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat ender som forventet i året.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat, der er på niveau med indeværende år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har i året ikke været specifikke forsknings- og udviklingsaktiviteter i selskabet. Der henvises til AART-koncernens regnskab for koncernens behandling af forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		66.956.325	87.182.490
Personaleomkostninger	1	(59.513.089)	(73.584.611)
Af- og nedskrivninger		(723.714)	(763.630)
Driftsresultat		6.719.522	12.834.249
Andre finansielle indtægter		36.731	827.836
Andre finansielle omkostninger		(984.775)	(139.382)
Resultat før skat		5.771.478	13.522.703
Skat af årets resultat	2	(1.280.849)	(2.989.881)
Årets resultat	3	4.490.629	10.532.822

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.586.134	1.794.094
Indretning af lejede lokaler		274.017	337.752
Materielle aktiver	4	1.860.151	2.131.846
Deposita		789.679	692.454
Finansielle aktiver	5	789.679	692.454
Anlægsaktiver		2.649.830	2.824.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.072.755	32.292.864
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.039.582	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.906.010	0
Andre tilgodehavender		1.129.523	1.054.410
Tilgodehavende skat		47.226	21.508
Periodeafgrænsningsposter	7	1.139.930	1.610.091
Tilgodehavender		44.335.026	34.978.873
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	12.811.576
Værdipapirer og kapitalandele		0	12.811.576
Likvide beholdninger		4.144.022	6.168.075
Omsætningsaktiver		48.479.048	53.958.524
Aktiver		51.128.878	56.782.824

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		850.000	850.000
Overført overskud eller underskud		4.150.629	4.150.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.490.000	11.046.380
Egenkapital		9.490.629	16.046.380
Udskudt skat	8	9.593.784	8.312.935
Andre hensatte forpligtelser	9	500.000	500.000
Hensatte forpligtelser		10.093.784	8.812.935
Modtagne forudbetalinger fra kunder		150.020	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	8.821.559	7.497.085
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.292.958	13.639.571
Anden gæld	10	10.279.928	10.786.853
Kortfristede gældsforpligtelser		31.544.465	31.923.509
Gældsforpligtelser		31.544.465	31.923.509
Passiver		51.128.878	56.782.824
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	850.000	4.150.000	11.046.380	16.046.380
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.046.380)	(11.046.380)
Årets resultat	0	629	4.490.000	4.490.629
Egenkapital ultimo	850.000	4.150.629	4.490.000	9.490.629

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	53.040.502	66.201.459
Pensioner	4.017.377	4.754.796
Andre omkostninger til social sikring	1.105.147	1.341.206
Andre personaleomkostninger	1.350.063	1.287.150
	59.513.089	73.584.611
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	120	105

2 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	1.280.849	2.989.881
	1.280.849	2.989.881

3 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.490.000	11.046.380
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	2.000.000
Overført resultat	629	(2.513.558)
	4.490.629	10.532.822

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.982.766	2.891.348
Tilgange	452.019	0
Kostpris ultimo	6.434.785	2.891.348
Af- og nedskrivninger primo	(4.188.672)	(2.553.596)
Årets afskrivninger	(659.979)	(63.735)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.848.651)	(2.617.331)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.586.134	274.017

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	692.454
Tilgange	97.225
Kostpris ultimo	789.679
Regnskabsmæssig værdi ultimo	789.679

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	110.838.824	92.069.349
Foretagne acontofaktureringer	(117.620.801)	(99.566.434)
Overført til forpligtelser	8.821.559	7.497.085
	2.039.582	0

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

8 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	(64.274)	(144.179)
Tilgodehavender	10.385.209	8.575.914
Fremførbare skattemæssige underskud	(727.151)	(118.800)
Udskudt skat i alt	9.593.784	8.312.935

	2022 kr.
Bevægelser i året	
Primo	8.312.935
Indregnet i resultatopgørelsen	1.280.849
Ultimo	9.593.784

9 Andre hensatte forpligtelser

Selskabet er part i enkelte sager, som endnu ikke er afsluttet, hvormed der fortsat er usikkerhed omkring udfaldet af sagerne. Der er foretaget vurdering af de enkelte sager og hensat i de tilfælde, hvor det er vurderet nødvendigt

10 Anden gæld

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.721.765	1.277.141
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	8.408.163	9.359.712
Anden gæld i øvrigt	150.000	150.000
	10.279.928	10.786.853

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.200.958	4.386.252

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AART Architects A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

AART Architects A/S, CVR nr. 25686705, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C ejer 90% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
AART Architects A/S, CVR nr.: 25686705, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C.
